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Ky kurs është për gratë që bëhen nëna larg vendlindjes së tyre.

Një mami dhe një përkthyese ndërkulturore iu përgjigjen pyetjeve të tua 
dhe të informojnë mbi shtatzëninë, lindjen, ushqyerjen me gji dhe kohën 
me fëmijën tënd në shtëpi. Do të tregojnë si mund të çlodhesh ti me anë të 
ushtrimeve trupore dhe mund të përgatitësh për lindjen.

Së bashku me gra të tjera ti bisedon mbi përvojat dhe parashikimet e tua 
rreth kësaj kohe të veçantë. Ti mund të shkëmbesh gjithashtu mendime me 
gra të tjera mbi zakone kulturore. 

Kursi zhvillohet në shtatë pjesë. Në mënyrë ideale ti e viziton kursin midis 
muajit të 5-të dhe 9-të.

Kursi i përgatitjes së lindjes për gra / 
çifte nga e gjithë bota



Vendet e kurseve në Solothurn
Bewegungsraum Solothurn
Wengistrasse 27
4500 Solothurn

Vendet e kurseve në Olten
Cultibo Olten, Begegnungszentrum Bifang
Aarauerstrasse 72
4600 Olten

Kostot e kursit
Shpenzimet për kursin varen nga të ardhurat .  
Për familje pa mjete financiare ekziston një fond

Regjistrimi për kursin / Kontakt
www.mamamundo.ch/de/solothurn/shqip/ 
Annette Rudolf, Delia Weber: 
077 504 85 48 



mamamundo Solothurn është një sho-
qatë e pavarur dhe me dobi publike  
dhe mbështetet nga:

www.gesundheitsfoerderung.ch

www.so.ch


